**CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De sancto Benedicto papa. i. Cap[itulum]. ccxv.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

## Liber

gno comitatu: ut regem ad benedictum misit.  
Quem ille venientem conspiciens mox agnouit: et vestes regales sibi non pertinentes deponeret mandauit: et spartarius confusus eruavit. Clerici quædā a maligno spiritu vexatum liberavit: et tamē p̄cepit ne ad sacros ordines vñq̄ ascenderet: quod si secus faceret eum demon iterato opprimeret. Cum autem clericus dum mandatis paruisselet: post tempus aliqd se consecrari fecit: ipm̄q̄ continuo demon usq̄ ad spiritus effusionem invasit. Cir quidā duos flascones vini sibi misserat: quorū alterum potior in via abscondērat. Qui cū gratiarū facio ne vñū accepit: sed latore ne de altero quem absconderat biberet oīno phibavit. Qui confusus ab eo recessit et in flascone occultato serpētem inuenit: et de cōmiso penitētiā fecit. Filius defensoris monachus eidem cenanti cadelam tenebat: et spiritu superbe in corde suo murmurabat indignum reputans: q̄ filius tanti viri illi comedenti assisteret. Quodvir dei statim per spiritum agnouit: et vt cor suū contra tentatiō nem signaret admonivit: arcus de manu eius lumen auferri precepit. Alia quoq̄ multa cordiū secreta cognovit: et multa que ventura erāt spiritu p̄pherico p̄dit. Cum quosdam fratres ad locum cōstruendū misserat: certo die se ad illos venturū dixit: et qualiter operari debeat in dicauit. Nocte hō diem statuta in p̄cedēte: abbat̄i et preposito illius loci per somnum apparuit: et qualiter locus construendus esset per singula indicavit. Cum aut̄ visioni non crederent sed ipsum exspectarēt: tandem reuersti sunt dicē res q̄ non venerat diutius exspectatus. Qui se venisse vt promiserat per visum asseruit: et q̄ vt in somnis moniti fuerat oīa faceret ordinant̄. Quidam eius monachus tentatus de monasterio abiit: sed draconē maximū se deuorare nitenem inuenit: prerritusq̄ ad claustrū rediit et in promissione perieueraut. Cum famē validā regionē illam premeret: et quinq̄ solūmodo panes in monasterio superessent: fratribus cōques tentibus diuidi iussit: ipse hō nocte in oratione perinans. Et ecce mane ducenti farine modij ante fores monasterij inueniunt̄ sunt: sed vnde: vel a quo missi fuerint ignoratur. Eodem quoq̄ te poro cū oīa que in domo erant pauperibus dispensasset: modicum olei qđ invitreo vase remāserat: pauperi elemosynā petēti dari iussit. Qd̄ dispensator obediens contempserit: timēs ne fratribus oleum deesset. Quod pater audiens: oleum per fenestrā abiici iussit: ne quid ibidem per inobedientiam remaneret. Cum aut̄ vas supra dictū delectū: nec fractū esset: nec oleii effusum: oleum cum vase petēti tribuit: et cū orasset do- lium olei: quod vacuū erat usq̄ ad summū repletum oleum paucimē effudit. Rusticus quidam corpus defuncti filii in vlnis ad monasterium detulit: et vt puerū suscitaret: virū dei cū

## Tertius

lachrymis exorauit. Quem oratione premissa: ipse suscitatum parr̄i restituit. Multisq̄ altis signorum virtutib⁹ effulgit. Scriptisq̄ monachorum regulam sanctitatem precipuam: sermone luculentam: quia vir dei non potuit aliter doceri & virit. Eodem anno quo migratus erat obitum suum etiam absentibus fratribus nunciavit. Ante sextum hō exitus sui diem: aperiri sibi sepulchrā iussit. Hocq̄ corepr̄us febrib⁹ septimo die in ecclesiam portari se fecit: sum pro quoq̄ viatico inter discipulo: um manus: vltimum spiritum inter verba oratione efflauit. Eadem hora maurus monachus longe posuit: ipsum versus celos tendentem conspexit per viam: videlicet orientis per lucidam ab eius nobis usq̄ ad celos perringentem. Eius corpus in cassiliu, monasterio sepultū est. Quietuit in xp̄o. xii. kalen. ap̄ilis: circa annos domini.ccccxviii. tempore iustini senioris.

De sancto Benedito papa. I. Cap. ccxv.

**Benedict⁹**

papa huius nominis prim⁹ na-  
tio roman⁹ ex patre Johanne

Leoni secundo in pontificatu romano suscessit: et sedit mēses decē: dies duodecim. Hic benedictus: ex vite sanctitate cum nomine concordauit. Et cum tam modico se p̄pore federit: multis tamē in vrbe ecclesiā reparauit. Hic ab insente etate ecclesiā militauit. Arcus sic se diuinis scripturis et cantilene a puero: et in presbyteri dignitate nomine pariter et operibus exhibuit: vt digne ad pontificatus honorem perveniret. Paupertatis namq̄ fuit amator. Humilis: mansuetus: et in omnibus cōpartiam habens manus: argissima. Hic constituyt ad tumultū romanū pontificē: omnes eiusdem ecclesie clerici cōvenirent: similiter et ipse in corū faceret obsequijs. Sepultusq̄ est apud sanctū petrum. Et cestant episcopatus mensibus duos: diebus quindecim.

De sancto benedicto monacho. Cap. ccxvi.

**Benedict⁹ monachus**

In capante partib⁹. xl. ab vrbe milia-  
rio i quodā monasterio fuit: etate qđ  
dem iuuenis: sed moribus grandevus et in sc̄e  
cōuersationis regula se fortiter stringēs. Quē  
cum tpe totille regis gorthi reperissent: hunc in-  
cendere cum sua cellula moti sunt. Ignē nāq̄  
supposuerūt: et i circuitu oīa arserūt: cellulā hō  
cōburere nequerūt. Qd̄ illi vidētes magisq̄ se  
uictes: ipm̄q̄ ex suo hīraculo educētes: primū  
accēsum clibanū, p̄ coquēdis panib⁹ ispererūt:  
eūq̄ i illo piecerūt: clibanūq̄ clauerūt. Sed